REPUBLIKA E SHGQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Nr, 366341 prot, Peshhopi, mé 22.11. 2021

PROJEKT - VENDIM
“ Pér muratim fondi pér ndihmé shietérore financiare™

N& mbéshtetje € Ligjit Nr. 139 daté 17. 12, 2015 © Pér vetgeverisien vendore™,
Ligjit Nr. 107 daté 22, 10. 2016 “ Pér Prefektin e Qarkut *, Ligjit Nr. 45 daté 18, 07. 2019 ©
Pér Mhbrojtjen Civile™, VKM Nr. 329 daté 16. 05, 2012 = Pér krirerer dhe progedural ¢
dhénies sé ndihmés shictérare financiare pér mbulimin e démeve 18 shkaktuara nga fatkeqgési
natyrore ose fatkegési 18 tera 18 shkaktuara nga veprimtaria njerézore” kreu 111, pika 1,
gérma €. dhe kreu I, pika 3, gérma ¢, né mhiledhjen ¢ tij,

VENDOSE:

I T¢ miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

1. T& njohé vierén totale 1€ démit pér objektin shtépi banimi 1 kat né pronési
¢ z. Aslian Hysa njsia administrative Kastriot ( fshati Borovian ) né
shumén totale 2099149 |cke sipas dokumentacionit té paragitur nga ana e
komisionit pér k&t qéllim. Nga kjo viera e démit ndértimor 1608349 leké dhe
vlera e démit orendiak 498800 leke.

. Nga fondi emergjencave civile 1€ bashkisé Dibér t€ trajiohet 1 démtuari né
shumén prej 1649574 leké ( 50 % @& vierés totale 1€ démit ) pér ti pérdorur
pér riparimin e démit t€ shkaktuar.

V. Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut
Dibér pér bazueshméring ligjore.

PER BASHKINE DIBER

DREJTORI PPECK PERGJEGJESI SEKTORIT JURIDIK
Hazbi Wﬂﬁm
DREJTORI EKONOMIK KRYETARI BASHKISE NE DETYRE
ST
Lorenc GIBAKU Ao 8hkelgim MURRIA




REPURIIWA B SHOIPERISE
BASIIKIA DIBFR

HIDIER

“PER NGRITJE KOMISIONI PER VERIFIKIM NI TERREN .

NE zhatim ¢ VRM nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér kriterer dive procechurt o diheriios
se ndilimés shivtérore financiare per mbulimin ¢ démoeve 1 shkaktvara nea fatkegesi ooivrore
nse farkegesi 1€ tjera fe shkakinara nga veprinnaria ajerézore™, kreu 11, pika 1, pérma b,

tirdhérof

T ngrihet komisiom prand Bashkisg Dibér pde rbatimin e VKM Nro 329 daid

Vo Q52002 2 Pér kriterct Jhn progedurar ¢ dinies sé ndilimés shtetérare i nue per
mbhulimiy ¢ demeve 1o shikakinara nga Jatkegést natvrore ase fathegési 16 tjera i
shikektucrra nga veprimitaric merézore”, kreu 1 pika 1 g&rma b, me k8 piirbére

a. Krvetar komasiond . S DUV s ARLD
I Anitar komisioni Lo &L SO MU RRIT A
£, Aniétar komisioni 7. RAMAZAM T aemdy

2. Ky komision do 18 beié venfikimiin n€ vend dhe mbajé proges-verbalin ¢ konstatinit
1€ gjendjes pér démet ¢ shkakiuars ¢
né obhicklin A T & O GA M B

ne pronési 1@ sk A sie A HYSAL
me banmm ol Ishatindlagien . pep e y1ady 0
Nt admimistrative e MASTRAO N

si rezuhiat i Gatkeg@sist natyrore 7 A LE

3. TE péroanst preventivat ¢ vierfsimit «f démeve 1€ shkakiuara né ohjektin ¢ baimn
sipas péreakiimeve (€ bifra n€ VIKM Nr. 329 daté 16.05.2012 dhe vierésimin plr
orendnd, mohiljet dhe papsiet elekiro-shi@piake 1€ démituara nid ohjekin o hamm
sipas VEM Nro 329 dat@ 160520172

4. Ky urdhér hvn o fug menjéheré.

KRYE/

‘Shkélgim MURRIA

;
i
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BASHKIA DIBER
PROCES-VERBAL KONSTATIMI
I mbajtur sot me date 14/11/2021 ne fshatin Borovjan, ne Njesine Administrative Kastriot,ne
banesen njekateshe te z.Asllan Hysa , mbi verifikimin e kerkeses se tij te dates 9.11.2021
drejtuar Bashkise Diber me nr. 3663 prot date 09.11.2021.

Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Per kriteret dhe procedurat e dhenies se
ndihmes shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkegesi natyrore
ose fatkegest te {jera te shkaktuara nga veprimtart njerezore), kreu III, pika 1,germa b si dhe
ne zbatim te Urdherit te Brendshem te Kryetarit te Bashkise nr 329 date 09/11/2021,per
ngritjen e komisionit per verifikimin ¢ pasojave te shkaktuara nga zjarri i rene si rezultat i nje
shkendije elektrike , ky komision I perbere nga ana e kryetarit Ing Edvin Shahi si dhe
anetaret Elson Murrja dhe Ramazan Tema.

Nega verifikimi ne vend I objektit u konstatua se : disa elemente te baneses nje kateshe
te gytetarit Asllan Hysa , si catia e mbuluar me lamarine xingato , suvaja ¢ brendshme dhe e
jashtme (e dale jashte funksionit) ,dyshemeja e perbere nga pilaka porcelani ,muret anesore
prej guri te catise , dyert e brendshme prej druri dhe dritaret prej duralumini jane te demtuar
nga veprimtaria natyrore ¢ lojit zjarr . Demtime jane dhe ne brendesi te baneses
perkatesisht elemente te vecante si prizat, celesat Hambat si pjese e linjes elektrike . Po
ashtu edhe linja hidraulike eshte demtuar, rrjeti i furnizimit me uje dhe 1 shkarkimeve, nga
depertimi dhe renia ¢ clementeve te ngurte, gjate veprimtarise se zjarrit.

Jane djegur plotesisht nga zjarri te gjitha pajisjet elektro shtepiake si
divane,televizor,tavoline televizori karrike te zakonshme, tavoline e zakonshme
salloni,portmonto,tavoline buke,dollap rrobash{dhome gjumi),krevat dopio +
dyshek,komodine, minibar,bufe kuzhine,lavatrige, sobe me gaz dhe korent, sobe me
dru,hekur rrobash, reflektor dhe frigorifer.

Demtimet ¢ mesiperme cvidentohen nga fotot ¢ bera ne vend.

Bashkelidhur ketij proces verbali , skicat e nevojshme sipas matjeve ne terren , preventivi 1
vleresimit te demit, dhe fotot e bera ne objekt.

KOMISIONI I VERIFIKIMIT

Anetar Anetar

Eison Murrja Ramazan Tema
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MIRATOHET
BASHKIA DIBER
KRYEEARINE DETYRE

5

;Shkelq;m \/IURRJA ,0»

PRL\’ENTIV I OBJFKTIT

I A. KATI| PARE [ T
1 2.34/2 Neerlim mur guri larlesi deri 6m m3 & 7917 47502
2 2,312 Suva br. mur guri h~4m me krah, Hag per. M 23 m2 468 737 344916
[ 3 ] 2,332 Suva jashte. mur pliti h~4m krah, llag per. M 25 m2 156 920 143520
[ 4 [ Analiz cm "F,V dver te brendshme druri m2 8 9725 77800
l 3 { 2.383 HF.V dyer druri importi [ m2 9 21441 19296% |
6 An.l EET. Y dritare duralumini rreshqitese sp 1.3 d.xham " m2 I 7 9889 87549 ]
7 2.267/a  |Dysheme me pllake porcelani m2 48 2198 105504 |
8 2,498 F.V lavapiate porcelani cope | 11590 11590
l g 2,495 F.V lavaman porcelani komplet cope I 10613 10613
10 2.504 jF.V W allaturka porcelani komplet 1 cope 1 P68 11618
i1 2491/a  |F.V tb ujesjellsi 1/2 pve 10 atm | mi 38 286 108468
[ 12 " 2,516 [F.V tub pve d=50mm shkarkimet e lavamanit m! 46 423 19438
13 2.506 F.V bide importi porcelan: cope ] 1 [ 6310 6310
14 2.480/1 F.¥ tub pve instalimet elektrike d=16mm ml 126 l 109 _ 13734
15 48172 F.V pergjelles PV-300 me s=2.5mm?2 mi 186 39 7254
16 485 F.V priza 10A me nilifikim cope 10 465 46 50
17 I 483 F.V celsa e zakonshem elektrik cope 7 420 2940
18 L 2.a-125 F.v ndricues FLUORESHENT 1+60WIPS5 cope 7 1502 10514
BE I_ 2.2-109 [Panel i maties se energjise 1 fazor 20 poste cope 2 10634 71268
l {9 ! 2,292 Trare tavani pishe te sharruar m2 24 354 496
20 2220/ Mbulese catie me Hamarine xingato m2 196 2207 4325712
21 399 Sherbetim bojatisie me gelgere pa pigment m2 624 l 46 H 28704
SHUMA A | [ 1600349
TOTALI A ]i 1.600.349

PREVENTIVOH

Ing Miftar M JMARi#}
SHENIME: CMIMET JANE SIPAS VKM-se Nr=679 date 13.05.2015, dhe sipas EKB .

PESHKOPIME 17 . 11.2021



MIRATOHET
JBRYETARI
/gsfgk'éiqiﬁ MURRJA

PREVENTIYV

N Imértimi Nidsia Sasia ~Vlera (Leké)
HiDivane Copé & 60,000
i Televizor Copi 2 37,000 74,000
3iTavoline televizori Copé { 7,600 7,000
4iKarrige (£ zakonshme Copé 6 1,360 7,800
SiTavoline ¢ zakonshme Salleni Copé | 6,060 6,000
6 Portmonto Lopi i 10,080 16,000
7iTavoline Buke Copi [ 6,000 6,006
8| Dollap rrobash{ dhome gjumi) copit H 61,000 61,060
9 Krevat dopio+ dyshek Copd 1 40,004 40,660

10[Komodinc Cop# z 3004 10,500
11 {Minibar Capé H B.000 5.000
12| Bufe Guzhine Copé H 34,000 30,000
13{avatrice Copé ] 36,008 36,000
14|Sohe me gaz ¢ korend Copé I 27,000 27,000
ta{Hekur riohash Copé 1 2.561) 2,504
o Refleitar Capt ! 3500 3,506
17{Frigorifer ) Copi 2 55,000 1 H, 000

Shuma 498 860

Vierfsimi | oreadive, mobiljeve dhe pajisieve elektro-shépiake 6 démiuara Eshit bEr? mbi bzl ¢ qmimeve akinale mesatare (2

pircabluacs nga DIV ]
Preveativi 8shid pérpiluar me datf /’f;’ f{‘JZEJN

Preventivoi
Elson MURRJ/E
e
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n.rpuauxn Esuanpenssé
BASHKIA DIBER
Drejloriac Shérbimit té Mbrojtjes nga Ziarri dhe Shpétimin

VERTETIM
PiER RENIE ZJARRI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

KARTELE SHOQERUESE E VISTIMIT
TE PRAKTIKES SHKRESORE

Praktika shkr sore bashkelidhur | eshte adresuar Bashkise Diber nga
J[’} Z _fj#? 7 _fo _____________ dhe mban nga uerguesz nr. prot_~ o
date Q__,: 2021 me tra;te te shkurtuar te permbajties (lenda) -~ .

- e e T s mm s e e A4 e e - e e .

protokollua ne librin perkates te Bashkise Diber me nr. hyrje

. trka shkreso
pmfj({@; date 2{/ 2021.

Praktika u drejtohet per administrim:

-znifz.. p s |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

) 4
Bashkia Dibér 015043079
Njisia administrative Kastriot 037
Zyra e Gjendjes Civile 37 Daté: 09.11.2021
CERTIFIKATE FAMILJARE
NE bazé t& Regjistrit Kombétar 18 Gjendjes Civile € virit 2010, véretoben 1€ dhénat e méposhtme:
NT. Emri e Mbiemri Emrii Babait | Emrii Nénés [Gjinia|Lidhja me K.|{Datélindja | Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri
Familjarin Civile Personal
I. |Aslian HYSA Musa Qamile I 01-09-1959 {I’e martuar {Borovian, Diber  {Shgiptare |F90901005R
2. |Sadete HYSA Vesel Lutfie F i 0%-10-1958 |L'e martuar|Bellove, Diber Shqgiptare |FE600E002M
3. [Musa HYSA Asllan Sadete M I Biri 15-03-1994 |Begar/e M. KasmotDiber  |Shaiptare [J40318006W
R PR
I
T
) E—
3] E——— : ,“
LT Ere———
L e —— i
Kjo certifikaté 1éshohet pér perdorim nga Gjykata
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 74 Daté 24.12.2021

* Pér miratim fondi p&r ndihmé shtetérore financiare”

NE& mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 139 daté 17. 12, 2015 © Pér vetgeverisjen vendore”, Ligjit Nr.
107 daté 22. 10. 2016 “ Pér Prefektin e Qarkut “, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 “ Pér
Mbrojtjen Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 © Pér kriteret dhe procedurat e dhénies
sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve 1€ shkaktuara nga fatkegési natyrore
ose fatkegési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore” kreu I, pika 1, gérma &,
dhe Vendimit Ké&shillit Bashkiak Dibér nr. 76 prot daté 02. 08. 2017, pika I, K&shilli
Bashkis€, né mbledhjen e tij, Ké&shilli Bashkiak vendosi me daté 24.12.2021 me 18 vota pro 0
vota kundér 0 vota apstenim.

VENDOSI :
1. T& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

2. Té njohé vlerén totale t& démit pér objektin shtépi banimi 1 kat né pronési & z.
Asllan Hysa njésia administrative Kastriot ( fshati Borovian )} né shumén totale
2099149 lcké sipas dokumentacionit t& paraqgitur nga ana e komisionit pér kété géllim.
Nga kjo vlera e démit ndértimor 1600349 ek dhe vlera e démit orendiak 498800
leke .

3. Nga fondi emergjencave civile t& bashkis€ Dibér t& trajtohet 1 démtuari né shumén
prej 1649574 leké ( 50 % t€ vierds totale t€ démit ) pér ti pérdorur pér riparimin e

démait t& shkakiuar.

4. Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut Dibér pér
bazueshmériné ligjore.

5. Vendimi u shpall sot me date 24.12.2021

Kryetar Késhilli

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1254/1 prot. Peshkopi, mé 07.01.2021

Lénda: P8r vendimin e Késhillit t& Bashkis€ Dibér.

BASHKISE
DIBER
- Né mbéshtetje t& nenit 16-t& (& ligjit nr.107 datg¢ 27.10.2016, “Pér Prefektin ¢ Qarkut", pasi

verifikova pér efekt ligishmérie vendimin nr.74 (shtatédhjetéekatér) daté 24.12.2021, & Ké&shillit
t& Bashkisé Dibésr, **Pér akordim fondi né mbulimin e démit financiar nga emergjencat civile, pér

démtim prone nga faktorét natyror”, vendosa:

Miratimin né parin té késaj vendimmarrje n& kushtet e respektimit t& legjislacionit aktual n& fuqi
qé rregullon marrédhéniet juridike né fushén e s¢ drejtés.

Duke ju falenderuar p&r mirkuptimin.

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel & Fax ++355 2182 2631 adres e-mail prefekiuradiberf@egmail.com



